
1 

 

 

 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КОМИНТЕРН»  

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

413144,  Саратовская  область,  Энгельсский район, п. Коминтерн,  ул. Школьная, д. 13,  тел. (8453) 77-65-93 

e-mail schkomintern@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
от 28 февраля 2025 года                                                  №55 

 
 

Об утверждении  

перечня учебников 

 
 

 В соответствии с частями 5 и 7 статьи 18 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, частью 3 статьи 4 Федерального зако-

на «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

от 02.12.2019 года №403-ФЗ, приказом министерства просвещения Российской Федерации 

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к исполнению при реали-

зации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального об-

щего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установления предельного срока использования исключен-

ных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий» от 05.11.2024 года 

№769 и на основании решения педагогического совета (протокол №5 от 28.02.2025 года) 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить перечень учебников на 2025/2026 учебный год (Приложение №1). 

 

 

 

Директор школы               Т.И. Гончарова

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:schkomintern@mail.ru


2 

 

 

Приложение №1 к приказу 

от 28.02.2025 года №55 

 

Перечень используемых учебников в МОУ «СОШ п. Коминтерн» 

на 2025/2026 учебный год 
 

Наименование учебника Автор (авторский коллектив) 

учебника 

Класс Наименование издателя 

учебника 

Русский язык. Азбука: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях. 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

1 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Русский язык: 1-й класс: учебник. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 1 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Литературное чтение: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

1 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика: 1-й класс: учебник: в 2 

частях. 

Моро М.И., Волкова С.И.,  

Степанова С.В. 

1 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Окружающий мир: 1-й класс: учеб-

ник: в 2 частях. 

Плешаков А. А. 1 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Изобразительное искусство: 1-й 

класс: учебник. 

Неменская Л. А./ под редакцией 

Неменского Б. М.  

1 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Музыка: 1-й класс: учебник;15-е 

издание, переработанное 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

1 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Технология: 1-й класс: учебник. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 1 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Физическая культура: 1-й класс: 

учебник. 

Матвеев А.П. 1 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Русский язык: 2-й класс: учебник: в 

2 частях. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Литературное чтение: 2-й класс: 

учебник: в 2 частях. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

2 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Английский язык. 2 класс: учебник: 

в 2 частях. 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова 

М. Д. и другие 

2 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Математика: 2-й класс: учебник: в 2 

частях;15-е издание, переработанное 

Моро М.И., Бантова М.А.,  

Бельтюкова Г.В. и другие 

2 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Окружающий мир: 2-й класс: учеб-

ник: в 2 частях. 

Плешаков А. А. 2 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Изобразительное искусство: 2-й 

класс: учебник. 

Коротеева Е. И.; под ред. Немен-

ского Б. М. 

2 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Музыка: 2-й класс: учебник. Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

2 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Технология: 2-й класс: учебник. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Физическая культура: 2-й класс: 

учебник. 

Матвеев А.П. 1-2 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Русский язык: 3-й класс: учебник: в 

2 частях. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 3 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Литературное чтение: 3-й класс: 

учебник: в 2 частях. 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

3 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Английский язык. 3-й класс: учеб-

ник: в 2 частях; 13-е издание. 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и другие 

3 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика: 3-й класс: учебник: в 2 

частях. 

Моро М.И., Бантова М.А., Бель-

тюкова Г.В. и другие 

3 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Окружающий мир: 3-й класс: учеб-

ник: в 2 частях. 

Плешаков А.А. 3 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Изобразительное искусство: 3-й 

класс: учебник. 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Пи-

терских А.С. и другие; 

под редакцией Неменского Б.М. 

3 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Музыка: 3-й класс: учебник. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

3 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Технология: 3-й класс: учебник. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 3 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 



3 

 

Наименование учебника Автор (авторский коллектив) 

учебника 

Класс Наименование издателя 

учебника 

Физическая культура: 3-й класс: 

учебник. 

Матвеев А.П. 3 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Русский язык (в 2 частях) Иванов С.В., Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., Романова 

В.Ю./Под ред. Иванова С.В. 

4 ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Литературное чтение. 4 класс.  

В 2 ч. 

Ефросинина Л.А., Оморокова М.И. 4 ООО «Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ» 

Английский язык. 4-й класс: учеб-

ник: в 2 частях. 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и другие 

4 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика (в 2 частях) Рудницкая В.Н., Юдачева Т.В. 4 ООО "Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Окружающий мир: 4-й класс: учеб-

ник: в 2 частях. 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 4 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Изобразительное искусство. 4 класс. Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. 4 ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Музыка. 4 класс. Усачѐва В.О., Школяр Л.В. 4 ООО "Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Технология Лутцева Е.А. 4 ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Физическая культура Петрова Т.В., Копылов Ю.А., По-

лянская Н.В., Петров С.С. 

3-4 ООО "Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Русский язык: 5-й класс: учебник: в 

2 частях. 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и другие 

5 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Литература: 5-й класс: учебник: в 2 

частях. 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

5 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Английский язык: 5-й класс: учеб-

ник. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  

Подоляко О.Е. и другие 

5 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика: 5-й класс: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях. 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чес-

ноков А.С. и другие 

5 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

История. Всеобщая история. Исто-

рия Древнего мира: 5-й класс: учеб-

ник 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 5 Министерство просвещения 
Российской Федерации 

География: 5-6-е классы: учебник. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

5-6 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Биология: 5-й класс: базовый уро-

вень: учебник. 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г. и другие; 

под редакцией Пасечника В.В. 

5 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Изобразительное искусство: 5-й 

класс: учебник. 

Горяева Н.А., Островская О.В.; 

под редакцией Неменского Б.М. 

5 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Музыка: 5-й класс: учебник. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 5 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Технология: 5-й класс: учебник. Глозман Е.С., Кожина О.А., Хо-

тунцев Ю.Л. и другие 

5 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Физическая культура: 5-й класс: 

учебник. 

Матвеев А.П. 5 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Основы безопасности жизнедея-

тельности: 5-й класс: учебник. 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. и др. под редакцией 

Егорова С.Н. 

5 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Русский язык: 6-й класс: учебник: в 

2 частях. 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и другие 

6 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Литература: 6-й класс: учебник: в 2 

частях. 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и другие; 

под редакцией Коровиной В.Я. 

6 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Английский язык: 6-й класс: учеб-

ник. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  

Подоляко О.Е. м 

6 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика: 6-й класс: базовый 

уровень: учебник: в 2 частях. 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чес-

ноков А.С. и другие 

6 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

История. Всеобщая история. Исто-

рия Средних веков: 6-й класс: учеб-

ник 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 6 Министерство просвещения 
Российской Федерации 

    



4 

 

Наименование учебника Автор (авторский коллектив) 

учебника 

Класс Наименование издателя 

учебника 

История. История России, IX – 

начало XVI в.: 6-й класс: учебник 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 6 Министерство просвещения 

Российской Федерации 

География: 5-6-е классы: учебник. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

5-6 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Биология: 6-й класс: базовый уро-

вень: учебник. 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г. и другие; 

под редакцией Пасечника В.В. 

 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Изобразительное искусство: 6-й 

класс: учебник. 

Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

6 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Музыка: 6-й класс: учебник. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 6 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Технология: 6-й класс: учебник. Глозман Е.С., Кожина О.А.,  

Хотунцев Ю.Л. и другие 

6 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Физическая культура: 6-7-е классы: 

учебник. 

Матвеев А.П. 6-7 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Основы безопасности жизнедея-

тельности: 6-й класс: учебник. 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. и др. под редакцией 

Егорова С.Н. 

6 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Русский язык: 7-й класс: учебник: в 

2 частях. 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и другие 

7 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Литература: 7-й класс: учебник: в 2 

частях. 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

7 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Английский язык: 7-й класс: учеб-

ник. 

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  

Подоляко О.Е. и другие 

7 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика. Алгебра: 7-й класс: 

базовый уровень: учебник. 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и другие; 

под редакцией Теляковского С.А. 

7 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика. Геометрия: 7-9-е клас-

сы: базовый уровень: учебник. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Ка-

домцев С.Б. и другие 

7-9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Математика. Вероятность и стати-

стика: 7-9-е классы: базовый уро-

вень: учебник. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 

под редакцией Ященко И.В. 

7-9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Информатика: 7-й класс: базовый 

уровень: учебник. 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 7 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

История. Всеобщая история. Исто-

рия Нового времени, конец XV – 

XVII в.:7-й класс: учебник 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 7 Министерство просвещения 

Российской Федерации 

История. История России, XVI – 

XVII вв.: 7-й класс: учебник 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 7 Министерство просвещения 
Российской Федерации 

География: 7-й класс: учебник. Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

7 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Физика: 7-й класс: базовый уровень: 

учебник. 

Перышкин И.М., Иванов А.И. 7 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Биология: 7-й класс: базовый уро-

вень: учебник. 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г.  др.; под редакцией 

Пасечника В.В. 

7 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Изобразительное искусство: 7-й 

класс: учебник. 

Питерских А.С., Гуров Г.Е.; 

под редакцией Неменского Б.М. 

7 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Музыка: 7-й класс: учебник. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 7 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Технология: 7-й класс: учебник. Глозман Е.С., Кожина О.А., Хо-

тунцев Ю.Л. и другие 

7 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Физическая культура: 6-7-е классы: 

учебник. 

Матвеев А.П. 6-7 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Основы безопасности жизнедея-

тельности: 7-й класс: учебник. 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. и другие; 

под редакцией Егорова С.Н. 

7 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 



5 

 

Наименование учебника Автор (авторский коллектив) 

учебника 

Класс Наименование издателя 

учебника 

Литература (в 2 частях) Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  

Подоляко О.Е. и другие 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Математика. Алгебра: 8-й класс: 

базовый уровень: учебник. 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и другие; 

под редакцией Теляковского С.А. 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Математика. Геометрия: 7-9-е клас-

сы: базовый уровень: учебник. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Ка-

домцев С.Б. и другие 

7-9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика. Вероятность и стати-

стика: 7-9-е классы: базовый уро-

вень. 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 

под редакцией Ященко И.В. 

8 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Информатика: 8-й класс: базовый 

уровень: учебник. 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Всеобщая история. История Нового 

времени 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ва-

нюшкина Л.М. др.; под редакцией 

Искендерова А.А. 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

История России (в 2 частях) Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В.и другие; 

под редакцией Торкунова А.В. 

8 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Городецкая Н.И. и другие 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

География Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Физика: 8-й класс: базовый уровень: 

учебник;3-е издание, переработан-

ное 

Перышкин И.М., Иванов А.И. 8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Химия: 8-й класс: базовый уровень: 

учебник;5-е издание, переработан-

ное 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Биология: 8-й класс: базовый уро-

вень: учебник;1-е издание 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г.; под редакцией Па-

сечника В.В. 

8 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Изобразительное искусство Питерских А.С.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Технология: 8-9-е классы: учебник; 

4-е издание, переработанное 

Глозман Е.С., Кожина О.А.,  

Хотунцев Ю.Л. и другие 

8-9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Физическая культура: 8-9-е классы: 

учебник;12-е издание, переработан-

ное 

Матвеев А.П. 8-9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Основы безопасности жизнедея-

тельности 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. и др. под редакцией 

Егорова С.Н. 

8 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и другие 

9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Литература (в 2 частях) Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  другие; 

под редакцией Коровиной В.Я. 

9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д.,  

Подоляко О.Е. и другие 

9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика. Алгебра: 9-й класс: 

базовый уровень: учебник;15-е из-

дание, переработанное 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и другие; 

под редакцией Теляковского С.А. 

9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика. Геометрия: 7-9-е клас-

сы: базовый уровень: учебник. 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Ка-

домцев С.Б. и другие 

7-9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

 

 

   



6 

 

Наименование учебника Автор (авторский коллектив) 

учебника 

Класс Наименование издателя 

учебника 

Математика. Вероятность и стати-

стика: 7-9-е классы: базовый уро-

вень: учебник: в 2 частях;1-ое изда-

ние 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 

под редакцией Ященко И.В. 

7-9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

История России (в 2 частях) Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и другие; 

под редакцией Торкунова А.В. 

9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Всеобщая история. История Нового 

времени 

Юдовская А.Я., Баранов П.А.,  

Ванюшкина Л.М. и другие; 

под редакцией Искендерова А.А. 

9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и другие 

9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

География Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. 9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Биология: 9-й класс: базовый уро-

вень: учебник;1-е издание 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и другие; 

под редакцией Пасечника В.В. 

9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Технология: 8-9-е классы: учебник; 

4-е издание, переработанное 

Глозман Е.С., Кожина О.А.,  

Хотунцев Ю.Л. и другие 

8-9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Физическая культура: 8-9-е классы: 

учебник;12-е издание, переработан-

ное 

Матвеев А.П. 8-9 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Основы безопасности жизнедея-

тельности 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И. и др. под редакцией 

Егорова С.Н. 

9 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и другие 

10-11 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Литература (в 2 частях) Лебедев Ю.В. 10 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михее-

ва И.В. и другие 

10 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

История. История России. 1914 - 

1945 годы: 10 класс: базовый уро-

вень: учебник 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 10 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

История. Всеобщая история. 1914 - 

1945 годы: 10 класс: базовый уро-

вень: учебник 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 10 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

География Максаковский В.П. 10-11 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и др./ Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лабезниковой 

А.Ю. 

10 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Математика. Алгебра и начала ма-

тематического анализа 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., 

Полонский В.Б., Якир М.С.; под 

ред. Подольского В.Е. 

10 ООО "Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Математика. Геометрия Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., 

Полонский В.Б., Якир М.С.; под 

ред. Подольского В.Е. 

10 ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Информатика Семакин И.Г.,Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 

10 ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний" 

Физика Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./Под ред. Парфентье-

вой Н.А. 

10 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

    



7 

 

Наименование учебника Автор (авторский коллектив) 

учебника 

Класс Наименование издателя 

учебника 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

10 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Биология Пономарева И.Н., Корнилова О.А., 

Лощилина Т.Е.; под ред. Понома-

ревой И.Н. 

10 ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Физическая культура; базовый уро-

вень 

Лях В.И. 10-11 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Основы безопасности жизнедея-

тельности; базовый уровень 

Ким С.В., Горский В.А. 10-11 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и другие 

10-11 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Литература (в 2 частях) Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А.  другие; 

под редакцией Журавлева В.П. 

11 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михее-

ва И.В. и другие 

11 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

История. История России. 1945 год - 

начало XXI века: 11 класс: базовый 

уровень: учебник 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 11 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

История. Всеобщая история. 1945 

год - начало XXI века: 11 класс: ба-

зовый уровень: учебник 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 11 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и другие; 

под редакцией Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

11 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

География Максаковский В.П. 10-11 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Математика. Алгебра и начала ма-

тематического анализа 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., 

Полонский В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Подольского В.Е. 

10-11 ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Математика. Геометрия Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., 

Полонский В.Б., Якир М.С.; под 

редакцией Подольского В.Е. 

10-11 ООО "Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Информатика Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 

11 ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний" 

Физика Мякишев Г.Л., Буховцев Б.Б., Ча-

ругин В.М.; под редакцией Пар-

фентьевой Н.А. 

11 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

11 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

Биология Пономарева И.Н., Корнилова О.А., 

Лощилина Т.Е.; под ред. Понома-

ревой И.Н. 

11 ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

Физическая культура Лях В.И. 10-11 Акционерное общество «Изда-
тельство «Просвещение» 

Основы безопасности жизнедея-

тельности 

Ким С.В., Горский В.А. 10-11 Акционерное общество «Изда-

тельство «Просвещение» 

 


		2025-02-28T12:15:38+0400
	МОУ "СОШ п. Коминтерн"
	Татьяна Игоревна Гончарова
	я подтверждаю этот документ




